
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33025 85Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2015/SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial nº 
003-2015/SEMS, Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de 01 (um) veículo tipo camionete, e uma moto 
tipo 150 ES, 0 Km, conforme especifi cações do Edital, para 
atender as necessidades da Vigilância Sanitária do município 
de Goianésia do Pará/PA, para o lote 01 a empresa: Zucatelli 
Empreendimentos Ltda CNPJ nº 01.241.313/0001-02 (Cento e 
onze mil e quinhentos reais), lote 02-Deserto. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2014-SEMS

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
nº 003-2014-SEMS, Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos e material permanente, para 
atender o Fundo Municipal de Saúde - Posto de Saúde Vila 
Aparecida - zona rural do município de Goianésia do Pará/
PA, Emenda Parlamentar Proposta nº 12884.091000/1140-
01, tendo como critério de julgamento Menor Preço por lote a 
empresa 2ª colocada, Nortec Comercio e Serviços Ltda-ME CNPJ: 
18.957.467/0001-90 valor - R$ 28.000,00 (Vinte oito mil reais). 

Maria do Socorro Castro Albuquerque 
 Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2014-SEMS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
n.º 004-2014-SEMS, Contratação de empresa especializada 
para aquisição de equipamentos e Material Permanente, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde - Posto de Saúde 
Campos Belo, Posto de Saúde Raimundo Maia, Posto de Saúde 
Rui Barbosa, Posto de Saúde Santo Amaro, PSF Santa Luzia, 
PSF Vila Janarí do Município de Goianésia do Pará/PA, Ementa 
Parlamentar Proposta nº 12884.091000/1140-02, tendo 
como critério de julgamento Menor Preço por lote a empresa 
2ª colocada , Nortec Comercio e Serviços Ltda-ME CNPJ: 
18.957.467/0001-90 VALOR 73.810,00. Goianésia do Pará-PA, 
02 de dezembro de 2015. 

Maria do Socorro Castro Albuquerque 
 Pregoeira.

Protocolo 906657
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão presencial nº 
013/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição de utensílios de 
copa e cozinha, para atender as necessidades da prefeitura de 
municipal Igarapé-Miri, secretarias e fundos, celebrados entre 
prefeitura Municipal de Igarapé Miri e as empresas: L Pureza 
da Silva Me- CNPJ 12.771.399/0001-93 com os itens e seus 
respectivos valores nº 01-R$1,30, 05-R$39,90, 06-R$29,90, 
11-R$6,80, 12-R$27,50, 13-R$1,50, 14 R$1,80, 15-R$4,90, 
16-R$29,00, 20-R$59,00, 24-R$2,20, 25-R$1,80, 26-R$1,20, 
28-R$1,80 29-R$3,50, 30-R$12,70, 31-R$11,00, 32-R$12,90, 
33-R$8,90, 34-R$0,90, 36-R$ 3,00, 37-R$5,90, 39-R$14,90, 
40-R$8,25, 41-R$6,90, 42-R$1,80, 43-R$14,00, 45-R$13,40, 
46-R$11,00, 48-R$2,99, 51-R$22,50, 52-R$1,80, 54-R$5,90, 
55-R$47,00, 57-R$31,00 61-R$15,00, 62-R$13,00, 65-
R$89,00, 66-R$14,00, 67-R$26,00, 68-R$45,00, 69-R$87,00, 
71-R$1,95, 72-R$9,90, 73 -R$3,00, 77-R$11,90 78-R$14,50, 
79-R$7,50, 80-R$2,70, 81-R$2,50, 83-R$2,90, 84-R$13,89 
85-R$15,80, 88-R$16,00, 89-R$12,50, 91-R$9,00, 92-R$1,95 
e NB Santos Comércio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli-
Me CNPJ 20.447.076./0001-77 com os itens e seus respectivos 
valores nº 02-R$5,20, 03-R$9,96, 04-R$12,85, 08-R$11,00, 
09-R$30,00, 10-R$21,50, 17-R$43,90, 18-R$47,91, 21-
R$68,50, 23-R$31,00, 27-R$1,30, 35-R$2,30, 38-R$48,80, 
44-R$16,00, 47-R$2,69, 49-R$17,00, 50-R$25,00, 53-R$ 
2,00, 56-R$66,00, 58-R$2,60, 60-R$12,00, 63-R$12,75, 
64-R$15,50, 70-R$114,00, 74-R$10,00, 75-R$10,50, 76-
R$4,95, 82-R$2,40, 86-R$69,00, 87-R$28,00, 90-R$ 3,35.  A 
ata de registro emitida no dia 18 de novembro de 2015 e 
está disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, para 
interessados na “carona”. Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 004/2015/
PMI/SEMED-TP. Objeto Contratação de Pessoa Jurídica 
para Construção da Escola de ensino fundamental Jesus e 
as Crianças, localizada no Rio Maúba e construção da escola 
de ensino fundamental Fé em Deus, localizada no Rio Canal. 
Abertura 22/12/2015 às 09h:00min. O edital encontra-se no 
setor de tributos da Prefeitura Municipal. Esclarecimentos de 
dúvidas pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br.

 Nelcy Aquino Pinheiro 
 Presidente da CPL

Protocolo 906578

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
154.012/2015-PMLA. Objeto: aquisição de materiais de 
construção. Tipo: Menor Preço Unitário por Item. Data da sessão 
para recebimento das propostas: 16/12/2015, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 152.007/2015-PMLA. Objeto: 
construção de uma passarela em estrutura mista na localidade 
Rio Tatuoca/Rio Mocoons (Lote 1) e reforma da ponte de acesso 
à Escola Hermane Progênio na localidade Turussu (Lote 2). Tipo: 
menor valor global por Lote. Data da sessão para recebimento 
dos documentos de habilitação e das propostas: 18/12/2015, às 
09h. O utras informações: Sala da CPL, sito à Trav. Manoel João 
Gonçalves, s/nº, bairro Matinha, CEP 68.415-000, Limoeiro do 
Ajuru/Pa. 

Gruneval Junior Rodrigues Barra 
 Presidente da CPL.

Protocolo 906581

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MINICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152310 - 01 - PP-
PMM/SEGMOB.  Com base nas informações constantes do 
processo licitatório nº 030815-03 na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva a 
Contratação de Empresa para a prestação de serviços de 
consultoria e assessoria para elaboração do Plano Municipal 
de Segurança Pública Integrado do Município de Marituba/PA, 
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência 
e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho 
o relatório e homologo o processo licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 5/20152310 - 01 - PP-PMM/SEGMOB onde 
sagrou-se vencedor o INSTITUTO TÉCNICO DE APOIO 
MUNICIPAL - ITAM, dos ITENS 1.A e 1.B no Valor Global de R$ 
6.840.000,00, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, 
o seu objeto. Publique-se. Ao departamento PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA competente para as providências 
de costume.  Marituba/PA, 02/12/2015. 

MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO
  Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 906621

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20150911 - 01 - PP-PMM/
SEPLAN.  Com base nas informações constantes do processo 
licitatório nº 180815-01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM que objetiva a Prestação 
de serviços de consultoria e assessoria para elaboração de 
projetos estruturados da gestão municipal, identifi cação 
e pleitos de programa estruturadores e desenvolvimentos 
institucional do município, de modernização da administração 
tributária e da atualização do plano diretor, conforme 
especifi cações constantes do Termo de Referência e em 
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e 

homologo o processo licitatório 5/20150911 - 01 - PP-PMM/
SEPLAN onde sagrou-se vencedor o INSTITUTO TÉCNICO DE 
APOIO MUNICIPAL - ITAM, do ITEN 1 no Valor Global de R$ 
1.519.164,00, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o 
seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as 
providências de costume.  Marituba/PA, 02/12/2015. 

MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO
 Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 906628

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO 
PREGÃO PRESENCIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E 
MEI) AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20151811-02-PP-PMM-SEMAS. Objeto: Aquisição de 
Água Mineral natural, em garrafões com capacidade de 20 
litros, destinados a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de 
Marituba/PA. A data de abertura será no dia 16/12/2015 às 
10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na Sala 
de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, 
s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Marituba, 30 de 
novembro de 2015. 

MÁRIO HENRIQUE DE LIMA BÍSCARO
 Prefeito Municipal de Marituba/PA.

Protocolo 906632

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 001/2015. 
Objeto: Contratação de Empresa para Serviços de Ampliação 
da Unidade Básica de Saúde da Baixa da Onça, no Município 
de Mojuí dos Campos. Abertura: 21/12/2015, às 10h00min, 
na SEMGA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no 
horário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com.

 Francimara da Frota Freitas 
 Presidente da CPL.

Protocolo 906585
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE

. .

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 01/2015/PMMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO
A Prefeitura Municipal de Monte Alegre, após prazo de recursos 
e a devida avaliação da banca da FADESP, comunica que está 
publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim 
como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.br), 
Instituição organizadora do certame, a retifi cação do resultado 
da prova objetiva do cargo de agente de serviços gerais - zona 
rural do Concurso Público dessa Prefeitura regido pelo Edital n° 
01/2015/PMMA.

Monte Alegre (PA), 02 de dezembro de 2015
Anselmo Picanço

Presidente da Câmara no exercício 
do cargo de Prefeito de Monte Alegre

Protocolo 906310
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº 037/2015 
para aquisição de material de construção visando atender 
as necessidades das secretarias municipais - abertura: 17 de 
Dezembro de 2015. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e 


